EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA A

SER REALIZADA NA MODALIDADE HÍBRIDA – DIGITAL E PRESENCIAL

– DA OCB/RJ – SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CNPJ 42.422.899/0001-80 E CÓDIGO

SINDICAL 000.000.04800-3

Pelo presente EDITAL o Presidente da OCB-RJ, no uso de suas atribuições estatutárias
(artigo 24), ficam convocadas todas as 158 cooperativas filiadas a OCB/RJ e em dia
com suas obrigações, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária Híbrida, a
ser realizada, para fins legais, no 2º andar da OCB/RJ, situado na Praça do
Cooperativismo, nº 1 (antiga Assembleia, 11) - Centro – Rio de Janeiro – RJ, no dia 20
de março de 2023, que se instalará, em primeira convocação, às 13hs, com a presença
de ½ + 1 dessas, e, em segunda, chamada às 14hs, com a presença de qualquer
número dessas filiadas, para deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Discussão e votação da réplica à contraproposta de convenção coletiva de

trabalho para cooperativas em geral;

2. Discussão e votação da contraproposta de Convenção Coletiva de Trabalho

para o Ramo Crédito.

NOTAS:

1. As informações e instruções para participação da assembleia geral

extraordinária na modalidade digital estarão disponíveis no sítio:

www.rio.coop/age2023;

2. Visando assegurar a plena e segura participação das cooperativas filiadas,

será requisitada a habilitação, por meio eletrônico, através da apresentação

de documentos de identificação do representante legal;

3. Solicita-se a colaboração das filiadas no sentido de acessarem informações

com antecedência, a fim de que a habilitação possa transcorrer de forma

eficiente.

Rio de Janeiro, 15 de março de 2023.

Vinicius de Oliveira Mesquita
Presidente

CPF/MF 077.***.***-94

http://www.rio.coop/age202
http://www.rio.coop/ago2022